
Mateřská škola Dolní Krupá 23, 295 01 okres Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

 IČO:75034662, e – mail: msdolnikrupa@seznam.cz                                                                                          

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMANÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 2024/2025 

 

 
Ředitelka Mateřské školy Dolní Krupá, okres Mladá Boleslav, příspěvková organizace (dále 

jen mateřská škola) stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Dolní Krupá v případech, kdy počet žádostí 

podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti, které splňují následující podmínky:  

 

 

1) K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá dítě v posledním roce školní 

docházky, pro které je předškolní vzdělávání povinné (novelou školského zákona – 

zákon č. 561/2004 Sb. – vydaná pod číslem 178/2016) Dosažení věku dítěte 5 let do 

31.8.2024  

 

2) Trvalý pobyt dítěte v obci, v které Mateřská škola sídlí, nebo trvalý pobyt ve spádové 
oblasti  

 

3) Dle věku dítěte – od nejstarších po nejmladší (5,4,3) 

 

4) Datum a čas podání žádosti 

 

Závěrečná ustanovení: 

Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku (na uvolněná 
místa, do naplnění kapacity školy) 

 

 

V Dolní Krupé dne 12.2.2024                                                              Kovářová Kristina 

                                                                                                              ředitelka Mateřské školy   

                                    

                                                                                 

 


